

# Cwc Biofuels ApS

Bregnebakken 1, 3460 Birkerød  
CVR-nr. 33 24 28 59

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.04.17

Dan Kirkov Riise  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Cwc Biofuels ApS  
Bregnebakken 1  
3460 Birkerød

Hjemmeside: [www.cwcbiofuels.com](http://www.cwcbiofuels.com)

Hjemsted: Birkerød  
CVR-nr.: 33 24 28 59  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Dan Kirkov Riise

---

**Bestyrelse**

---

Dan Kirkov Riise  
Per Regnarsson

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Handelsbanken

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Cwc Biofuels ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Birkerød, den 20. april 2017

**Direktionen**

Dan Kirkov Riise

**Bestyrelsen**

Dan Kirkov Riise

Per Regnarsson

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med udvikling, konstruktion og drift af biobrændsel produktions faciliteter samt hertil relateret virksomhed.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de planlagte projekter realiseres. Selskabet er dog fortsat i den tidlige del af planlægningsfasen, hvor der løbende foretages tests til brug for opførelsen af det planlagte produktionsanlæg. Der er i regnskabsåret opnået den nødvendige tilførsel af likviditet og det er ledelsens opfattelse, at det er sandsynligt, at de planlagte projekter kan realiseres.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -2.091.480 mod DKK -3.261.457 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -7.179.170.

*Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Ledelsen ser årets resultat som utilfredsstillende men planlagt. Dette med baggrund i forsinkelse i udviklingen af første projekt. Underskud opstår primært ved de værdier, der er leveret i form af Feasibility analyse, VVM proces, kontrakt-indgåelser, markedsføring og generelt udviklingsarbejde.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-1.977.351</b>	<b>-2.422.776</b>
2	Personaleomkostninger	0	-38.314
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-1.977.351</b>	<b>-2.461.090</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-545.344	-659.135
3	Andre finansielle omkostninger	-191.280	-141.232
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.713.975</b>	<b>-3.261.457</b>
	Skat af årets resultat	622.495	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.091.480</b>	<b>-3.261.457</b>

## Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	-2.091.480	-3.261.457
	<b>I alt</b>	<b>-2.091.480</b>	<b>-3.261.457</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	470.088	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>470.088</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>470.088</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavende selskabsskat	308.200	0
	Andre tilgodehavender	88.841	45.764
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>397.041</b>	<b>45.764</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>113.762</b>	<b>46.194</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>510.803</b>	<b>91.958</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>980.891</b>	<b>91.958</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-7.259.170	-5.167.690
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-7.179.170</b>	<b>-5.087.690</b>
5	Andre hensatte forpligtelser	674.567	159.135
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>674.567</b>	<b>159.135</b>
6	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	400.000	400.000
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.420.230	3.960.372
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.820.230</b>	<b>4.360.372</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	365.050	391.309
	Anden gæld	1.300.214	268.832
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.665.264</b>	<b>660.141</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.485.494</b>	<b>5.020.513</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>980.891</b>	<b>91.958</b>
7	Eventualforpligtelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	80.000	-1.906.233
Forslag til resultatdisponering	0	-3.261.457
Saldo pr. 31.12.15	80.000	-5.167.690
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	80.000	-5.167.690
Forslag til resultatdisponering	0	-2.091.480
Saldo pr. 31.12.16	80.000	-7.259.170

### 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de planlagte projekter realiseres. Selskabet er dog fortsat i den tidlige del af planlægningsfasen, hvor der løbende foretages tests til brug for opførelsen af det planlagte produktionsanlæg. Der er i regnskabsåret opnået den nødvendige tilførsel af likviditet og det er ledelsens opfattelse, at det er sandsynligt, at de planlagte projekter kan realiseres.

### 2. Personaleomkostninger

Andre personaleomkostninger	0	38.314
I alt	38.314	38.314
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
<hr/>		

### 3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	187.042	140.473
Renteomkostninger i øvrigt	4.238	759
<hr/>		
I alt	191.280	141.232
<hr/>		

**4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.16	500.000
Tilgang i året	500.000
Kostpris pr. 31.12.16	1.000.000
Opskrivninger pr. 01.01.16	-659.135
Årets resultat fra kapitalandele	-545.344
Opskrivninger pr. 31.12.16	-1.204.479
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	159.135
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	515.432
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	674.567
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	470.088
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0

**5. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	400.000	400.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.420.230	3.960.372
I alt	5.820.230	4.360.372

Selskabet har optaget lån på t.DKK 400 mod udstedelse af konvertible gældsbreve, der giver långiver ret til at konvertere lånet til kapitalandele i Biofuels Vordingborg ApS, CVR-nr. 36073454. Det maksimale antal kapitalandele, som kan konverteres, udgør 1.700.000 stk. svarende til en maksimal gældskonvertering på t.DKK 1.700. Konverteringsretten bortfalder ved indfrielse af lånet, der forfalder til betaling på det tidspunkt, hvor der er gennemført byggefinansering.

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.



## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Konvertible gældsbreve er udstedt på betingelser, der giver långiver ret til at konvertere lånet til kapitalandele i selskabet.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.